

دپلماسی

روسیه سه کشتی را به رزمایش دریایی مشترک ایران و چین ارسال کرده است

وزارت دفاع روسیه از ارسال سه ناو وابسته به ناوگان دریایی بالتیک روسیه به رزمایش سه جانبه با ایران و چین خبر داد. به گزارش رویترز، وزارت دفاع روسیه روز جمعه با اشاره به رزمایش دریایی مشترک ایران، روسیه و چین اعلام کرد که سه ناو وابسته به ناوگان دریایی بالتیک روسیه -یک تانکر، یک پاس‌ناو و یک ناو یکدک‌کش- را به رزمایش سه جانبه با ایران و چین ارسال کرده‌است. این وزارتخانه همچنین اعلام کرد که این نخستین بار است چنین رزمایشی با چنین چیدمانی برگزار می‌شود. چین روز پنجشنبه اعلام کرد که یک ناوشکن موشک‌انداز را برای شرکت در این رزمایش ارسال کرده است. امیر دریادار دوم غلامرضا طحانی، معاون عملیات نیروی دریایی ارتش و سخنگوی رزمایش مرکب ایران، از برگزاری رزمایش بزرگ نیروی دریایی سه کشور ایران، روسیه و چین در شمال اقیانوس هند خبر داد.

امیر دریادار دوم غلامرضا طحانی در نشست خبری این رزمایش اظهار کرد: «منطقه شمال اقیانوس هند، منطقه‌ای است که امنیت بسیاری دارد و این امنیت پایدار با اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و دو نیروی دریایی ارتش و سپاه در دریا برقرار شده است.» او افزود: «این تکلیفی است که ما در ارتباط با کشور، منطقه و جهان داریم و در راستای اجرای این تکالیف بسیار مهم از رزمایش سه‌جانبه ایران، روسیه و چین در شمال اقیانوس هند با پهلوگیری شناورهای روسیه و چین در بندر شهید بهشتی چابهار آغاز می‌شود.»

معاون عملیات نیروی دریایی ارتش هدف از برگزاری این رزمایش را تحکیم امنیت و مبانی آن در منطقه عنوان و تصریح کرد: «این نخستین بار پس از پیروزی انقلاب اسلامی است که جمهوری اسلامی ایران رزمایش مرکزی با دو قدرت دریایی بزرگ جهان و در چنین سطحی برگزار می‌کند و قطعاً کشورهایی که از نظر اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، دفاعی و امنیتی نزدیکی بیشتری با هم دارند، دست‌به‌دست هم می‌دهند تا برقراری امنیت و جمعی‌بودن آن میسر شود.» او گفت: «این رزمایش برابر برنامه‌های از پیش تعیین شده با حرکت یگان‌های شناوری سه کشور از بندر چابهار آغاز می‌شود و در شمال اقیانوس هند گسترش خواهد یافت.» شان رابرتسون، سخنگوی پنتاگون روز پنجشنبه در واکنش به رزمایش مشترک دریایی ایران، روسیه و چین گفت: «ما از برگزاری رزمایش مشترک میان ایران، روسیه و چین در دریای عرب اطلاع داریم. ما این رزمایش را زیر نظر داریم و با همکاری شرکا و متحدانمان از آزادی کشتیرانی و جریان آزاد تجارت در آب‌راه‌های بین‌المللی مطمئن‌مان حاصل می‌کنیم.»

ماجرای چه بود؟

محمد کاظمی، نماینده ملایرو عضو کمیسیون تلفیق مجلس که در جلسه محرمانه این کمیسیون حضور داشت، در گفت‌وگویی با اعتماد آنلاین گفته است: «ادعای تهدید آقای نوبخت به استعفای دولت در صورت تصویب نشدن بودجه کذب محض است. آقای نوبخت مسائلی را توضیح دادند، اما به هیچ وجه نگفتند اگر این بودجه را تصویب نکنید، دولت استعفا می‌دهد.» نصرالله پژمانفر، نماینده اصولگراو عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس مدعی شده است در جلسه کمیسیون تلفیق بودجه که سه‌شنبه سوم دی‌ماه با حضور نوبخت، رئیس سازمان برنامه‌ریزی و بودجه برگزار شده بود، متأسفانه تهدیدی صورت گرفت: آقای نوبخت جلسه را از افراد غیر خالی و عملاً تهدید به استعفای دولت کرد، این موضوعی بود که باعث شد بعضی از نمایندگان با دولت همراهی کنند. محمد کاظمی، نماینده ملایرو عضو کمیسیون تلفیق با تکذیب این ادعا گفت: «آقای نوبخت مسائلی را توضیح دادند، اما به هیچ وجه نگفتند اگر این بودجه را تصویب نکنید، دولت استعفا می‌دهد.» او تأکید کرد: «ادعای تهدید آقای نوبخت به استعفای دولت در صورت تصویب نشدن بودجه کذب محض است.»

نایب‌رئیس کمیسیون حقوقی قضائی مجلس با انتقاد از انتشار جزئیات جلسات محرمانه کمیسیون تلفیق توضیح داد: «آنچه آقای نوبخت در این جلسه مطرح کردند، در واقع در جلسه محرمانه غیرعلنی کمیسیون تلفیق بود که همه خبرنگاران و کادگان مجلس از جلسه به بیرون هدایت شدند. ما مجاز نیستیم در مورد آنچه آقای نوبخت در کمیسیون مطرح کردند، چیزی بگوییم. تنها این ادعا را تکذیب می‌کنم.» کاظمی به تشریح جلسه کمیسیون تلفیق با نوبخت پرداخت و ادامه داد: «هنگامی که در جلسه کمیسیون مخالفان و موافقان بودجه صحبت کردند، دولت توضیح داد و زمان رای گیری رسید، فضایی به وجود آمد که آقای نوبخت تشخیص دادند یکسری مسائل محرمانه را با اعضای کمیسیون در میان بگذارند. غیر از نمایندگان آقای نوبخت سایر افراد از جلسه کمیسیون خارج شدند و آقای نوبخت مسائلی را مطرح کردند که محرمانه و سری است و نمی‌توانیم آن را بیان کنیم. اما در اظهارات آقای نوبخت به هیچ وجه بحث استعفای آقای روحانی در صورت رد لایحه بودجه مطرح نبود.»



خبرگزاری خانه ملت

تصویب کلیات بودجه به رغم حاشیه‌سازی‌ها

کمیسیون تلفیق مجلس با ۲۱ رأی موافق در برابر ۱۷ رأی مخالف کلیات لایحه بودجه را تصویب کرد

قاسم میرزایی نیکو با بیان اینکه جلسات کمیسیون تلفیق برای بررسی و تدوین بودجه‌ای شفاف، کارآمد و مبتنی بر واقعیت عموماً محرمانه و خیلی محرمانه است، تأکید کرد، «برخی قید محرمانه بودن جلسات را برای فضا سازی به نفع خود مصادره کرده‌اند و هر چه مطلوب خود و جریان سیاسی‌شان است، درست یا نادرست به بیرون منتقل می‌کنند.»

میرزایی نیکو خبر تهدید رئیس جمهوری به استعفا را تکذیب کرده و گفته است: «در نشست رأی به کلیات لایحه بودجه سال ۹۹ در کمیسیون تلفیق هرگز آقای نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه سخن از استعفای رئیس جمهوری به میان نیاوردند. تعجب می‌کنم که طرح چنین مباحثی چگونه به ذهن برخی افراد می‌رسد و چگونه برای مقاصد سیاسی و جناحی‌شان چنان داستان‌سراییهایی می‌کنند.»

نماینده دماوند و فیروزکوه با تأکید بر اینکه به دلیل محرمانه بودن نشست‌های کمیسیون تلفیق اکثریت اعضا تصمیم گرفتند خروجی مذاکرات و تصمیمات کمیسیون فقط از کانال سخنگو انجام شود، ادامه داد: «در کنار داستان‌سراییه و دروغ‌پردازی‌های برخی، بی‌توجهی به تصمیم جمعی نهایت بی‌اخلاقی است و خیانت در امانت محسوب می‌شود، چه برسد به اینکه این خیانت بر بنیاد دروغ‌گویی هم باشد.»

میرزایی نیکو ادامه داد: «از همان نشست‌های اولیه کمیسیون تلفیق فضا سازی‌ها و جنجال‌آفرینی‌ها برای رد کلیات بودجه از سوی جمعی خاص کلید خورد، چنانچه در روز بررسی و رأی‌گیری کلیات بودجه در کمیسیون تلفیق بیش از ۱۰۰ پیامک در حمایت از رد بودجه برای من ارسال شد، پیامک‌هایی که بعضاً تهدیدآمیز و برخی دیگر با ادبیاتی تند و زشت خواستار رد کلیات لایحه بودجه از سوی اعضای کمیسیون تلفیق بودند.»

محمد علی وکیلی، عضو هیات رئیسه مجلس و فرانکسیون امید مجلس در واکنش به شایعه تهدید رئیس جمهوری به استعفا در صورت رد شدن کلیات لایحه بودجه ۹۹ گفت: «جریانی نانش در حاشیه‌سازی است و با مایوس کردن مردم می‌خواهند به برنامه‌های خود برسند.» محمد علی وکیلی، در گفت‌وگو با ایرنا گفت: «همواره مباحث کمیسیون تلفیق را پیگیری می‌کنم و در این چند روز نشنیدم هیچ یک از نمایندگان به نقل از محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه و معاون رئیس جمهوری، سخن از تهدید حسن روحانی به استعفا آن هم به دلیل رد کلیات لایحه بودجه سال ۹۹ به میان بیاورد.» او با بیان اینکه کشور روزهای دشواری را طی می‌کند و به همین دلیل بیش از هر زمان دیگری به برقراری آرامش در کشور نیاز داریم، ادامه داد: «جالب است در این فضا جمعی که هویت‌شان هم برای مردم شناخته شده است، سعی در ایجاد تنش و هیاهو آفرینی دارند.»

گلابه اصلاح‌طلبان از رد صلاحیت هیأت‌های اجرایی

انتخابات شوراها یک‌سال هجمه صورت گرفت، آن هم نه به اصلاح‌طلبان و شورای عالی سیاست‌گذاری بلکه به مردم. آن هم به مردمی که یک‌سال قبلش به فراکسیون امید که به آن حمله شد، رأی داده بودند، باز همان مسیر را ادامه و به فهرست کامل رأی دادند و با فاصله رأی میلیونی نسبت به مجلس قبلی (نهم) به شورای شهر رأی دادند. در تهران قطعاً نمی‌توانیم به جای ۳۰ نفر ۳۱ نفر انتخاب کنیم و نفر ۳۱ با نفر ۳۰ تفاوتی نخواهد داشت. ما باید این مسئله را بپذیریم که اگر غیر از این انجام دهیم، بازی در زمین رقیب خواهد بود.»

مسوی لاری، نایب رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان در همین جلسه با اشاره به عملکرد هیأت‌های اجرایی گفت: «در بحث هیأت‌های اجرایی، وزارت کشور بسیار بد عمل کرده است، با بعضی از استاندارها صحبت کردم که این چه اتفاقی است که رخ داده است، گفتند ما مقاومت کردیم، ولی آقایان در وزارت کشور گفتند باید انجام دهید.» او خاطرنشان کرد: «هیأت‌های اجرایی محصول جریانی غیر از جریان مجری انتخابات است که این بسیار عجیب است! این یک بدعت است که وزارت کشور زیر بار آن رفته و پذیرفته است.» این عضو هیأت رئیسه شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان ادامه داد: «نفس حضور دوستان برای این است که ما می‌خواهیم حضور داشته باشیم. این مشکلات هم جدید نیست، از گذشته وجود داشته است.»

رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان در خصوص رد صلاحیت کاندیداهای شاخص اصلاح‌طلب از هیأت‌های اجرایی گله کرد.

محمد رضا عارف در دومین نشست شورای عالی سیاست‌گذاری جبهه اصلاح‌طلبان با ارتباط استانی با تأکید بر اینکه هنر اصلاح‌طلبان پیروزی در شرایط سخت است، گفت: «از هیأت‌های اجرایی که با محوریت دولت شکل گرفته‌اند، برای رد صلاحیت کاندیداهای شاخص جریان اصلاح‌طلب گلابه جدی داریم، هیأت نظارت جریان کند. هیأت‌های اجرایی و نظارت انتخاب را به مردم واگذار کنند. در تأیید صلاحیت‌ها باید مرقانون رعایت شود. در برخی استان‌ها در رد صلاحیت‌ها افراط صورت گرفته است. مردم به ما اعتماد کردند.»

رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان تأکید کرد: «به خرد جمعی باید احترام گذاشته شود. البته باید با رایزنی و همفکری مناسب‌ترین فرد انتخاب شود، اما هنگامی که در حوزه‌ای که پنج نفر آدم با شرایط یکسان وجود دارد، یک نفر را بیشتر نمی‌توانیم انتخاب کنیم، راهکار چیست؟ مثلاً مشکلی که در شورای شهر تهران داشتیم این بود که افراد همه بسیار قدرتمند بودند. ما یک فهرست ۱۵۰ نفره داشتیم و از نظر ما هر ۱۵۰ نفر می‌توانستند عضو شورا باشند، اما یک جلسه گذاشتیم و به این افراد گفتیم خودتان به جمع‌بندی برسید و ۳۰ نفر را انتخاب کنید، که گفتند شورای عالی این کار را انجام دهد، ولی دیدیم بعد از تهیه فهرست و

خبر سیاسی

رهبر معظم انقلاب در دیدار اعضای ستاد کنگره شهدای استان هرمزگان:

جریانی به دنبال فراموش شدن جهاد و شهادت است، باید در مقابل آن ایستاد



بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد کنگره شهدای استان هرمزگان که در تاریخ بیست‌وپنجم آذر ۹۸ برگزار شده بود، صبح پنجشنبه در محل این همایش در بندرعباس منتشر شد.

آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با اشاره به سابقه طولانی مجاهدت و مبارزه مردم هرمزگان، شجاعت و دفاع از حق را عناصری با ارزش و نهادینه شده در این منطقه دانستند و خاطرنشان کردند: «تجلیل از شهیدان کاری لازم و وظیفه‌ای بر عهده همه ما است؛ چرا که سیاست بندرعباس منتشر شد.

آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با اشاره به سابقه طولانی مجاهدت و مبارزه مردم هرمزگان، شجاعت و دفاع از حق را عناصری با ارزش و نهادینه شده در این منطقه دانستند و خاطرنشان کردند: «تجلیل از شهیدان کاری لازم و وظیفه‌ای بر عهده همه ما است؛ چرا که سیاست بندرعباس منتشر شد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی هر شهید را فارغ از سواد و سن و سال آن، نمادی از فداکاری و آمادگی برای جان‌دادن در دفاع از حق خواندند و با تأکید بر لزوم معرفی این نمادها و الگوهای بسیار ارزشمند به جوانان افزودند: «در نقطه مقابل حرکتی که سعی می‌کند دلبستگی‌ها را به نمادهای فساد، دنیاطلبی و هرزه‌گرایی جلب کند، تبیین چهره‌های تابناک شهیدان موجب خواهد شد جوانان به آن دل ببندند و راه‌شان را دنبال کنند.» ایشان همچنین جزایر استان هرمزگان را از جنبه‌های امنیتی، اقتصادی و تاریخی مهم و جایز توجه دانستند و با تأکید ویژه بر جزیره هرمز گفتند: «البته اطلاع دارم که مردم در جزیره هرمز واقعا دچار مشکلات مالی هستند که باید هم مسئولان استانی و کشوری و هم جریان‌های انقلابی به آن منطقه بپردازند و برای حل مشکلات آن اقدام کنند.»

وزیر کشور:

نیازمند سازمان مردم‌نهاد یا خیریه ملی در حوزه حوادث غیرمترقبه هستیم

عبدالرضا رحمانی فضلی گفت: «نیازمند سازمان مردم‌نهاد یا خیریه ملی در حوزه حوادث غیرمترقبه هستیم.» به گزارش ایلنا، عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور در نشست مجمع خیرین کشور با اشاره به اینکه در سال‌های اخیر وزارت کشور به تقویت حوزه اجتماعی توجه ویژه‌ای داشته است، اظهار کرد: «پیش از حضور بنده در این مسئولیت، موضوعات اجتماعی مورد توجه بود، اما این موضوعات در وزارت کشور مهم و اولویت‌دار تلقی نمی‌شد؛ چرا که به هرحال دور رکن اساسی وزارت کشور سیاست و امنیت است.» رحمانی فضلی با اشاره به اینکه توجه به امور خیریه ریشه در اعماق تفکرات، تاریخ و فرهنگ ما دارد، افزود: «این موضوعات سابقه‌ای فراتر از مسائل آیینی و ریشه‌های تاریخی در فرهنگ ما دارد؛ البته در همه جوامع این نوع امور وجود داشته است، اما ایران به‌عنوان تمدنی کهنسال؛ مبتنی بر مشارکت و نقش اصلی مردم در این نوع امور است.» وزیر کشور با بیان اینکه در وزارت کشور هر کاری در چارچوب وظایف و مأموریت‌های وزارت کشور اقتضا داشته باشد، برای کمک به خیریه و سمن‌ها انجام می‌شود، گفت: «فعالیت خیریه‌ها و سمن‌ها در بحث سلامت اجتماعی بسیار مهم است که می‌تواند مسائل و موضوعات حوزه آسیب‌های اجتماعی را نیز در برگیرد. از جمله: برخی خانواده‌های آرامش‌نادرند و نیاز است این امر ریشه‌یابی شود.» او با تأکید بر اینکه نیازمند سازمان مردم‌نهاد یا خیریه ملی در حوزه حوادث غیرمترقبه هستیم، گفت: «با توجه به حادثه‌خیز بودن ایران و بروز انواع حوادث طبیعی در جای جای کشور و با وجود داشتن امکانات کافی، مشکلات زیادی در امر توزیع امکانات به حادثه‌دیدگان داریم که سازمان‌های مردم‌نهاد و خیریه‌ها که شعب مستقر در استان و شهرستان‌ها دارند، در محل حادثه می‌توانند به خوبی این مسائل را برطرف کنند.»